
1 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELL’ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI MODENA 

 

MERCOLEDI’ 18 maggio  2022– ORE 21 

PIATTAFORMA CISCO WEBEX 

 

Il giorno mercoledì 18 maggio 2022 alle ore 21.00 si è svolta la riunione di Consiglio Direttivo in 

modalità da remoto con piattaforma Cisco Webex. 

Sono presenti alla riunione: 

Consiglio: D.ssa Letizia Angeli, Dott. Andrea Bergomi, Dott. Carlo Curatola, Dott. Nicolino D’Autilia,  

Dott. Stefano Guicciardi, Dr. Domenico Lomonaco, Dott. Salvatore Lucanto, D.ssa Stefania 

Malmusi, Dr.ssa Marinella Nasi,  Dr.ssa Claudia Omarini, Dott. Giuseppe Stefano Pezzuto, D.ssa 

Claudia Polastri, Dott. Vito Simonetti, Dr. Stefano Reggiani. 

Consiglieri odontoiatri: D.ssa Alessandra Odorici, Dott. Roberto Gozzi. 

Assenti giustificati: D.ssa Laura Casari,  Prof. Luca Giannetti. 

Revisori dei conti: Dr.ssa Elena Bulgarelli, Dott. Riccardo Guidetti. 

Accertata la presenza della maggioranza dei consiglieri per la validità della riunione il presidente, 

Dott. Carlo Curatola, dichiara aperta la seduta, verbalizza il consigliere segretario Dott.ssa Letizia 

Angeli. 

 

…omissis… 

Delibera n. 10/A                 del 18 maggio 

2022 

OGGETTO: liquidazione spese per la fornitura di beni e servizi 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 18.05.2022 

- viste le delibere di impegno precedentemente assunte; 

- rilevata l'urgente necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento di spese varie 

debitamente controllate dai competenti uffici; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine; 

- visto il bilancio di previsione dell’anno 2022; 

-  con votazione unanime  

DELIBERA 

 

1) di liquidare e pagare come da elenco sotto specificato le spese per beni, servizi e lavori 

impegnate con il sistema in economia ai sensi degli artt. 37 e 38  del Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine da imputare agli appositi capitoli del 

bilancio di competenza anno 2022. 

 

TIT. CAT. ART. Fornitore e descrizione spesa Importo da 



2 

 

liquidare 

1 4 54 HERA COMM SpA – Ft. Nr. 412204559000 del 04/05/2022 

“Fornitura energia elettrica sede Ordine – periodo dal 25/02/2022 

al 28/04/2022” 

€ 1.442,70 

 

1 4 47 CASA DEL PROFESSIONISTA E DELL’ARTISTA SOC. COOP. – Ft. Nr. 

20/001 del 10/05/2022 “canone locazione locali p.terra archivio 

Ordine MAGGIO – LUGLIO 2022” 

€ 1.063,93 

 

1 4 50 WIND TRE SpA – Ft. Nr. 2022E000003912 del 21/03/2022 “Canone 

bimestrale cellulare Ordine GENNAIO – FEBBRAIO 2022” 

€ 41,48 

1 1 5 D.ssa L. Angeli – gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 282,80 

1 1 5 Dott. A. Bergomi– gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 282,80 

1 1 5 D.ssa F. Braghiroli - gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 97,60 

1 1 5 Dott. M. Caliandro - gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 97,60 

1 1 5 D.ssa L. Casari – gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 282,80 

1 1 5 Dott. C. Curatola - presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 282,80 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia– gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 195,20 

1 1 5 Prof. L. Giannetti – gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 80.00 

1 1 5 Dott. R. Gozzi – gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 282,80 

1 1 5 Dott. R. Guidetti - gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 97,60 

1 5 5 Dott. S. Guicciardi - gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 240,00 

1 5 5 Dott. D. Lomonaco - gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 282,80 

1 1 5 Dott. S. Lucanto - gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 97,60 

1 1 5 Dott. V. Malara – gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 97,60 

1 1 5 D.ssa S. Malmusi – gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 160,00 

1 1 5 D.ssa M. Nasi – gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 97,60 

1 1 5 D.ssa A. Odorici – gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 195,20 

1 1 5 D.ssa C. Omarini- gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 97,60 

1 5 5 Dott. G.S. Pezzuto - gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 282,80 

1 5 5 D.ssa C. Polastri - gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 282,80 

1 1 5 Dott. S. Reggiani – gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 282,80 

1 1 5 Dott. V. Simonetti – gettoni presenza org. Ist.  APRILE 2022 € 282,80 

1 1 5 Dott. L. Angeli– indennità accesso  APRILE 2022 € 638.20 

1 1 5 Dott. L. Casari– indennità accesso  APRILE 2022 € 638.20 

1 1 5 Dott. C. Curatola – indennità accesso  APRILE 2022 € 1.952.00 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia – indennità accesso   APRILE 2022 € 638.20 

1 1 5 Dott. R. Gozzi– indennità accesso   APRILE 2022 € 638.20 

1 1 5 Dott. S. Reggiani– indennità accesso   APRILE 2022 € 638.20 

 

DELIBERA N.    10/B        del 18 maggio 2022 

OGGETTO: formazione dipendenti Ordine– Officina Legislativa 



3 

 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 18 maggio 2022: 

 

- nell’ambito del percorso di formazione dei dipendenti dell’Ordine 

- tenuto conto che la società Compliance Legale Servizi srl di Cattolica (RN) ci ha 

proposto due progetti formativi  di ns. interesse (organizzati attraverso Officina 

Legislativa); 

- considerato opportuno iscrivere la Sig.ra Simonetta Mati  Sig.ra Elisabetta Vandelli 

(dipendenti dell’Ente) rispettivamente al webinar “obblighi di pubblicazione siti 

istituzionali” e “Affidamenti sottosoglia e affidamenti diretti” con registrazione dei 

webinair e possibilità di ascolto successivamente anche da parte degli altri dipendenti; 

- tenuto conto del costo previsto per ciascun partecipante che ammonta ad € 150,00 / 

cad esente Iva (articolo 10, del Dpr n. 633/1972); 

- considerato che il bilancio preventivo 2022 dispone di sufficiente copertura; 

- all’unanimità dei presenti 

 

DELIBERA 

1. di autorizzare le dipendenti dell’Ente Vandelli e Mati a partecipare agli eventi formativi 

della società Compliance Legale Servizi srl al costo di € 300,00 esente Iva per gli enti 

pubblici; 

 

2. La spesa farà capo al Tit. 1 Cat. 2 Cap. 17 del bilancio 2022. 

 

 

Delibera n. 10/C del        18.5.2022 

OGGETTO: Corso aggiornamento ENPAM per il personale addetto all’ENPAM degli Ordini dei 

Medici Chirurghi e degli Odontoiatri del 12-13-14 settembre 2022 

 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 18.5.2022 

 

 preso atto della comunicazione dell’ENPAM del 9.6.2022  relativa al corso di aggiornamento sulla 

materia previdenziale rivolto al personale degli Ordini dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri che 

si occupa dell’argomento previdenziale ENPAM che si svolgerà a Roma a scelta in due date; 

 considerato che la Dott.ssa Ferrari Federica è incaricata e si occupa di tutta la parte previdenziale 

legata all’ENPAM presso l’Ordine di Modena; 

 considerato che le spese sono a carico dell’ENPAM; 

 sentita la disponibilità a partecipare della dipendente Dott.ssa Federica Ferrari per le giornate del 

12-13-14 settembre con partenza 11 settembre 2022;  

 visto la disponibilità di bilancio 2022 che presenta sufficiente copertura; 

 all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

1) di autorizzare la partecipazione della Dr.ssa Federica Ferrari all’incontro di cui trattasi e di 

riconoscere alla stessa gli istituti previsti dal contratto di lavoro. 

2) Tutte le  spese di viaggio  vitto e alloggio stabilito in un ammontare complessivo saranno a 

carico dell’Enpam e con erogazione al dipendente.  



4 

 

Tale anticipazione farà capo al Tit 2 Cat 4 Cap 28 “Rimborsi e recuperi diversi” e il relativo 

utilizzo farà capo al Tit. 1 Cat. 2 Cap. 17 del Bilancio 2022 “aggiornamento professionale”. 

 

 

…omissis… 

 

La seduta si conclude alle ore 23,15. 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Letizia Angeli     Dott. Carlo Curatola 

 


